Postquàm autem, & hanc concreditam suæ fi-  
dei vineam egregiè excoluisset, ardentiorerū  
diuinarum amore incensus, locum solitudinis  
vehementer expetiit. Et quidem obtenta, ab Ab-  
bate, licentia, Insulam hominibus inaccessam, so-  
lis autem dæmonibus cognitam intrepidè acce-  
ffit. Sed dæmones, ad primum militis Christi in-  
gressum, fusi fugatiq̄ue sunt; ipse verò, angusto in-  
bidem

bidem cōstructo habitaculo, (ita vt quatuor conclufus parietibus, oculos & mentis & corporis, ad cælum tantum erectos haberet) tanta vitæ sanctimonia vixit, vt cum locus omni aquarum solatio, ad corporis refocillationem destitutus esset, precibus suis sanctissimis, fontem è rupe durissima excitauerit. Neque hoc solum aquæ elementum, Christi famulo deseruiebat, sed reliqua cōditoris opera, quæcunque necessaria essent, stupendo quodam ministerio succurrebant. Quod mirum tamen videri non debet. Qui enim rerum omnium creatori, fide & integro corde famulantur, mirum non est, si eius imperijs ac votis, (ad cuius salutem angelici spiritus prompti assistunt) inanimis creatura deseruiat.

Precibus, in insula fontē impetrat.

Paucis, cum eximia sanctitatis opinione annis, in ea solitudine exactis, cœpit frequens hominū multitudo, tantum virum visendi studio, eò confluere; quos ille quauis vel corporis vel animi molestia oppressos, liberos ita à se dimisit, vt nemo non vehemēter se eò venisse gauderet. Laborabat id temporis Elsted abbatissa, diuturno mēbrorum languore, adeò, vt medicorum ope destituta, nihil ei reliqui esset, quàm assiduis lachrymis propriam lamentari miseriam. Interea cum ei, Cuthberti veniret in mentem; Vtinam, inquit, aliquid ex sanctissimi illius viri rebus possiderē, confido planē quòd ab hac ægritudine aliquid laxamenti caperem. Allata fuit zona linea, qua vir sanctus vti solet; Admouit eam suo corpusculo, & protinus omni languore fugato, pedibus salua & incolumis substitit. Hoc eodem remedio, quædam è sacris virginibus, quæ sub huius Abbatissæ disciplina Christo militabat, à graui capitis dolore sanata fuit.

Elsted Abbatissa, Zona viri sancti, à languore curatur.

Eodem modo, & monialis quædam.

¶¶ 3

Eodem

Synodus An-  
glicana, co-  
git eum, ad  
Episcopatu  
Lindisfar-  
nensem.

Qualiter in  
Episcopatu  
vixit.

Eodem tempore, Anglicana Synodus congregata, beatum virum ad Lindisfarnensem episcopatum vocavit: quem ille, quamvis inuitus subiret, magno virtutum omnium splendore administravit, commissam namque sibi plebem & orationibus protegebat assiduis, & admonitionibus saluberrimis ad cœlestia vocabat. Et, quod maxime Doctores iuvat, ea, quæ agenda docebat, ipse prius agendo præmonstrabat. Eripiebat inopem de manu fortiorum eius, egenum & pauperem à rapientibus eum: tristes ac pusillanimes consolari, malè autem gaudentes, ad tristitiam quæ secundum Deum est reuocare curabat. Solitam vitæ parsimoniam obseruare sedulus, & inter frequentiam turbarum monasticæ vitæ rigorem obseruare sollicitus gaudebat. Esurientibus alimenta, indumenta præbebat argentibus, cæterisque vitæ pontificalis insignibus ritè decoratus incedebat. Cuius internis, id est animi virtutibus, ea quoque, quibus foris effulgebat, miraculorum signa testimonium dabant.